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پیام تسلیت رهبر انقلاب
 به خانواده مرحوم سرتیپ خلبان صدیق

رئیس دفتــر فرماندهی معظم کل قوا در تماس تلفنی با همســر 
مرحوم سرتیپ خلبان، هوشــنگ صدیق، فرمانده پیشین نیروی 
هوایی، پیام تســلیت مقام معظم رهبــری و فرماندهی کل قوا را 
به خانواده آن مرحوم ابلاغ کرد. ســرتیپ خلبان صدیق، فرمانده 
پیشین نیروی هوایی ارتش، در هفتادونه سالگی بر اثر بیماری در 

بیمارستان۵۰۱ ارتش، دار فانی را وداع گفت.
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

سوداگران ارز صادراتی، مورد پیگرد قانونی قرار می گیرند
رئیس جمهور با اشــاره به نوســانات ارزی ناشــی از تحریم ها و 
محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا، گفت: وزارت صمت 
مســئول ایجاد انضباط در بخش صادرات و واردات کالا در کشور 
اســت و در این مســیر با همکاری بانک مرکزی، سیاســت های 
تعادل ارزی کشور را با بیشترین دقت و شــفافیت اجرا می کند. 
حجت الاسلام حســن روحانی دیروز در جلســه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، سیاست کلی دولت را حمایت از بخش خصوصی 
و مشــارکت فعال بازرگانان و تولیدکنندگان برشــمرد و افزود: 
در کنار تشــویق و تقویت صادرکنندگان و واردکنندگان فعال و 
متعهد به سیاست های تجاری کشور، در چارچوب همان ضوابط 
و سیاست ها گروه اندکی که با هدف سوءاستفاده از این شرایط و 
به قصد ســوداگری، ارز صادراتی خود را به چرخه اقتصاد کشور 
برنمی گردانند، مورد پیگرد قانونی قــرار می گیرند و با هماهنگی 

اتاق بازرگانی فعالیت آن ها محدود می شود.
پایگاه اطلاع رسانی دولت

رقابت ۲عضو پایداری برای ریاست کمیسیون اصل۹۰
سیدمصطفی میرسلیم در نامه ای به هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی  از نامزدی ریاست کمیســیون اصل۹۰ انصراف داد. وی 
رفتار هیئت رئیسه را توهین آمیز قلمداد کرده است. بر این اساس 
حجت الاسلام سیدمحمود نبویان، حجت الاسلام نصرا... پژمان فر، 
ســیدنظام الدین موسوی و حسن شــجاعی برای تصدی ریاست 

کمیسیون اصل۹۰ با یکدیگر رقابت می کنند.
مهر

تکذیب خبر شکایت سپاه از خبرنگاران ایرنا
چندی پیش خبرگزاری ایرنا، گفت وگویی تصویری با امیر دریادار 
حبیب ا... ســیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش، داشــت که در 
آن مســائلی را تلویحا مطرح کرد. پس از آن شــائبه هایی درباره 
اختلاف ســپاه و ارتش ایجاد شد. شب گذشــته یکی از فعالان 
سیاسی در توئیتی نوشت که سپاه و وزارت اطلاعات از مدیران و 
خبرنگاران خبرگزاری ایرنا شکایت کرده اند. سردار رمضان شریف 
در واکنش به اخباری مبنی بر تشــکیل پرونده قضایی برای چند 
مدیر و خبرنگار ایرنا گفت: شکایتی از ایرنا نداشته ایم و اخبار کذب 
منتشرشده مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. سخن گو و مسئول 
روابط عمومی  کل سپاه تاکید کرد: این گونه خبرسازی ها تاثیری 
بر وحدت و اخوت تزلزل ناپذیر سپاه و ارتش در صیانت از امنیت و 
منافع ملی کشور و نیز تعامل این نهاد انقلابی و مقتدر با اصحاب 

رسانه نخواهد گذاشت.
خبرآنلاین

موشک هایی با برد ۱۰۰کیلومتر در راه است
فرمانده هوانیروز ارتش با بیان اینکه امروز هوانیروز در بحث دفاعی 
و امنیتی و موشک های «ایراندفورگت» و نقطه زن و موشک های 
۸:۳۰کیلومتر دستاوردهای بسیار خوبی داشته است، بیان کرد: 
ان شاءا... به زودی به موشک های ۲۰کیلومتر و ۱۰۰کیلومتر دست 
پیدا خواهیم کرد. امیریوســف قربانی با بیان اینکــه امروز ما در 
هوانیروز ۴۳۵نوع قطعه در تعداد ۶هزار تیراژ ســاخته ایم، گفت: 
هوانیروز در چهار نقطه کشور از برادران عزیزمان در ارتش، سپاه و 

هنگ مرزی در مرزهای کشور پشتیبانی می کند.
 فارس 

سعید جلیلی از برخی مدیران ثابت انتقاد کرد
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با انتشار دو پیام در حساب 
کاربری خــود در توئیتر، به حضور برخی مدیــران اعتراض کرد. 
سعید جلیلی نوشت: یک قشری حداقل در طبقه متوسط مدیران 
کشــور وجود دارند که در ۱۰-۱۵ســال اخیر همواره بر سر کار 
بوده اند، یعنی چپ آمده  یا راســت آمده، هر کســی بیاید و برود، 
بازهم این  ها هستند. بیشترین اســتفاده و سوءاستفاده را همین 
افراد داشته اند. جالب که هر کسی هم سر کار می آید، این ها عوض 
نمی شوند! اگر این سنخ افراد را نتوانید از سیستم بیرون بکشید، 
بسیاری از کارها و اصلاحات شکلی به نتیجه نمی رسد. ماهیت کار

 عوض نمی شود.
 توئیتر

دفاعیات وکیل طبری در دادگاه
دهمین جلسه رســیدگی به اتهامات اکبر طبری و دیگر متهمان 
دیروز به ریاست قاضی بابایی برگزار شــد. در ابتدای این جلسه 
دادگاه، قاضی ضمن فراخواندن وکیل طبری برای ایراد دفاعیات 
خود از موکلش، خطــاب به او گفــت: از بیان مطالــب تکراری 
خودداری کنید. وکیل متهــم در ادامه ضمن انتقاد از پوشــش 
رســانه ای دادگاه از روندی که در یکی از جلسات دادگاه منجر به 
القای تناقض گویی موکلش در مورد مبایعه نامه میان مهرصادقی و 
دانیال زاده شده بود، انتقاد کرد و گفت: موکل من فقط قسمت های 
خالی آن مبایعه نامه را با دست خط خود تکمیل کرده و در اختیار 
مهرصادقی قرار داده اســت و تا چهار ماه بعد که خود، خریدار آن 
آپارتمان از مهرصادقی شده بود، از سرنوشت آن مبایعه نامه میان 
دانیال زاده و مهرصادقی درمورد یک واحد فلورا اطلاع نداشته است 

و فیلم پخش شده در جلسه قبل، صداقت موکل را اثبات می کند.
در ادامه نماینده دادســتان گفت: آیا معــاون اجرایی وقت حوزه 
ریاســت قوه قضائیه بیکار بوده اســت که جای خالی مبایعه نامه 
را پر کند و آقایان دیگری معامله کنند؟ خط خود طبری اســت. 
امضا هم نکرده اســت؛ همین دلیل پولشــویی اســت. خودش 
رفته امضای دانیــال زاده را گرفته، فلورا را از طــرف دانیال زاده 
به مهرصادقــی فروختــه و بعــد آن را از مهرصادقــی دریافت

 کرده است.
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محمود 
واعظی، 

رئیس دفتر 
رئیس جمهور:  

برخی اعلام 
می کنند 

قرار است 
جزیره قشم 

و کیش برای 
۲۵سال در 

اختیار چین 
قرار  گیرد، 

درصورتی که 
ما در این 

سند به هیچ 
عنوان در 
حوزه ای 

که تعهدی 
برعهده ما 
باشد، وارد 
نشده ایم. 

در مورد  این 
سند، مسائلی 

که در فضای 
مجازی 
مطرح 

می شود یا 
دشمنان 

می گویند، 
مانند اعزام 

نیروهای 
نظامی 

بیگانه به 
کشورمان که 
اصلا مطرح 

نشده است. 

عداوت فرانسه و ترکیه در کجا ریشه دارد؟
هدی جاودانی

      h.javdani@shahraranews.ir

چند  تا 
ل  ســا
پیــش، همــکاری میان 
فرانســه و ترکیــه الگویی 
برای دیگر کشورها بود، ولی 
حالا مقامات ارشد فرانسه 
پیوسته بیانیه هایی را علیه 
اقدامات ترکیه در ناحیه مدیترانه و 
لیبی صادر می کنند. اما چرا روابط 
دو کشــور خدشه دار شــد؟ برخی 
مقامات ترکیه بر این عقیده اند که 
فرانسه از به قدرت رسیدن ترکیه در 
منطقه، هراس دارد. برخلاف آنچه 
این روزها زیاد به گوش می رســد، 
ناخشنودی فرانسه ابتدا به مسئله 

سوریه برمی گردد و نه لیبی؛ زمانی 
 که ســال گذشــته، ترکیــه علیه 
نیروهای دموکرات سوریه حمله ای 
را ترتیب داد، فرانسه همراه با دیگر 
متحــدان غربی اش به ایــن اقدام 
ترکیه اعتراض کرد. از طرف دیگر 
این اعتراض ریشــه در آن داشت 
که امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانســه، پیش از این میزبان رهبر 
نیروهای دموکرات سوریه بوده و از 
این گروه به عنوان قهرمانان جنگ 
علیه داعش تقدیر کرده اســت.در 
پی این ماجــرا درنهایت، ترکیه در 
توافق بــا آمریکا و روســیه، حمله 
کوتاه مدت خــود را متوقف کرد. 
مقامات رســمی ترکیه می گویند 
فرانسه از این فرآیند بیرون افتاده 

بوده و همین امر بــه آغازی برای 
تنش میان دو کشــور بدل شــده 
اســت. مقامات دولت ترکیه از این 
موضع فرانســه شــگفت زده اند و 
می گویند زمانی که پای یگان های 
مدافع خلق روسیه درمیان است، 
فرانســه هیچ ایده ای درباره خطر 
بالقوه این گــروه برای مردم ترکیه 

و دغدغه های امنیــت ملی در این 
کشــور نــدارد. در مــورد ارتباط 
ترکیه با روســیه که در سال های 
اخیر روندی مثبت را پیش گرفته 
است، مقامات ترکیه می گویند که 
فرانســه خود به روسیه اجازه داده 
و حتی آن را تشــویق کرده است 
که با حمایت مشــترک از خلیفه 

حفتر، از فرماندهان نظامی لیبیایی، 
به دخالت در امور لیبــی بپردازد. 
اما در مورد مســئله لیبی، مقامات 
دولت فرانســه مطرح کرده اند که 
ترکیه تحریم های تسلیحاتی علیه 
لیبی را زیرپا گذاشــته است تا از 
دولت وفاق ملی لیبی در طرابلس 
حمایت کند. این درحالی اســت 
 کــه فرانســه نمی توانــد دخالت 
نظامی خــود در لیبی را انکار کند. 
وزارت دفاع فرانســه سال گذشته 
اعتراف کرده بود که چهار موشک 
ضدتانک متعلق به فرانسه در مقر 
نیروهــای ژنرال حفتر پیدا شــده 
که توســط آن ها استفاده می شده 
است و امارات که با همراهی مصر 
از حفتر حمایــت نظامی می کند، 

برای بمباران مناطق تحت تسلط 
دولت وفاق ملی، از جت های ساخت 
فرانسه اســتفاده می کند. مقامات 
ترکیه بــر این عقیده انــد که این 
اختلافات ریشــه در رویکرد دولت 
فرانســه دارد و تنها به فرد مکرون 
محدود نمی شــود. اگرچه به باور 
آن ها مکرون ســکان سیاست های 
فرانسه علیه ترکیه را به دست دارد؛ 
سیاســت هایی که منتقــد دولت 
ترکیه است و از مناسبات سیاست 
خارجــی فراتر مــی رود، با وجود 
این ها، مقامات ترکیــه می گویند 
هنوز می تــوان اختلافات میان دو 
کشــور را حل وفصل کــرد؛ البته 
اگر فرانســه به مســائل موجود با 

رویکردی واقع بینانه بنگرد.

وز
ه ر

جم
تر

رهبر معظم انقلاب در ارتباط تصویری با نمایندگان مجلس:

مجادلات مردم را ناراحت 
می کند، همه یک صدا باشیم

دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رهبر 
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معظم انقلاب اسلامی، سنت دیرینه ای است که 
در ابتدای هر دوره مجلس برگزار می شــود اما 
شــیوع کرونا باعث شــد کــه اولیــن دیدار 
نمایندگان مجلس یازدهــم با حضرت آیت ا...
خامنه ای دیــروز به صورت ویدئوکنفرانســی 
برگزار شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضــرت آیت ا...خامنه ای در این 
دیدار، مجلس یازدهم را «مظهر امید و انتظار مردم» 
خواندند و با استناد به «بنیه قوی و ظرفیت های مادی 
کشور» و «توانایی هایی معنوی و ایمانی ملت» تأکید 
کردند: اطمینان داریم همه مشکلات موجود قابل حل 
اســت و مجلس باید با اولویت بندی مسائل، پرهیز از 
حاشیه سازی و نیز کار مخلصانه برای مردم در روند حل 
مشــکلات، تأثیر محســوس بگذارد. ایشان در بخش 
دیگری از سخنانشان، مشکلات فراوان اقتصادی کشور 
را به «بیماری» تشــبیه و درعین حــال تأکید کردند: 
به علت بنیه قوی و قدرت دفاعی، کشــور بدون تردید 
توان غلبه بر این بیماری را دارد، همان گونه که دشمنان 
نیز امــروز اذعــان می کنند که با وجود ســخت ترین 
تحریم ها و فشارهای همه جانبه نتوانسته اند به اهداف 
ضدایرانی خود دست یابند. ایشــان «حضور بهنگام و 
فداکارانه مردم در مقابله با موج اول کرونا»، «خدمات 
بســیار باارزش ملت در نهضــت کمــک مؤمنانه به 
خانواده های ضعیف» و «حضور باشکوه و خیره کننده 
مردم در بدرقه ســردار ســلیمانی» را نمونه هایی از 
ظرفیت معنوی عمیق ملت ایران دانستند. رهبر معظم 
انقلاب ســپس توصیه هایی را خطاب بــه نمایندگان 
مجلس یازدهم بیان کردند. «نیت الهی و خالص»، «کار 
برای مردم» و «پرهیــز از جوزدگــی» اولین توصیه 

حضرت آیت ا... خامنه ای به نمایندگان مجلس بود.
ایشــان در توصیه دیگر بر «توجه به مسائل کلیدی و 

اصلی کشور و پرهیز از دچار شدن به حاشیه ها و اولویت 
دادن به مســائل فرعی» تأکید کردنــد و افزودند: در 
شرایط کنونی، در موضوع اقتصاد، مسائل اصلی کشور 
عبارتند از «تولید، اشــتغال، مهار تورم، مدیریت نظام 

پولی و مالی، و عدم وابستگی اقتصاد کشور به نفت.»
ایشان در زمینه مســائل اجتماعی هم تأکید کردند: 
موضوع «مســکن» به عنوان یک مســئله بسیار مهم 
و کلیدی، مســئله «ازدواج جوانان و راه های تسهیل 
آن»، مسئله «فرزندآوری و جلوگیری از حرکت کشور 
به سمت پیری جمعیت» و مســئله «مدیریت فضای 
مجازی در کوتاه مدت و میان مدت» از دیگر مســائل 

اصلی کشور هستند.
رهبر معظم انقلاب توصیه دیگر خــود به نمایندگان 
مجلس یازدهم را به «تعامل و هم افزایی قوا» اختصاص 
دادند و گفتند: نقشه کلی تعامل قوا، از جانب دستگاه 
اجرایی و قوه قضائیه به این گونه اســت که آن ها باید 
مصوبات مجلس را به صورت دقیق و کامل اجرا کنند و 
هیچ گونه تعللی در این زمینه جایز نیست. این تعامل از 
جانب مجلس نیز باید به این گونه باشد که در مصوبات، 

ظرفیت ها و واقعیت های کشور در نظر گرفته شود.
 توهین و دشنام به دولتمردان، جایز نیست

ایشــان در موضوع تعامل قوا خطاب بــه نمایندگان 
مجلس تأکید کردند: روابط مجلس با دولتمردان باید 
مطابق قانون و شرع باشد، یعنی سؤال و تفحص به عنوان 
حق مجلس وجود داشته باشــد اما توهین و دشنام و 
نسبتِ بدون علم به دولتمردان به هیچ وجه جایز نیست 

و برخی از این نسبت ها حرام شرعی است.
رهبر معظم انقلاب خاطرنشان کردند: حضور وزرا در یک 
ماه آغاز به کار مجلس و ارائه گزارش از شــرایط کشور، 
کار بسیار خوبی بود اما نباید به وزرا توهین یا تهمتی زده 
شود. از برخوردهای احساسی و غیرمنطقی پرهیز شود 
و بیان دیدگاه و نظر مخالف، متیــن، خردمندانه، قوی 

و قابل توجیه باشد. ایشــان درباره همکاری مجلس با 
قوای دیگر گفتند: مردم از مجلس و دو قوه دیگر انتظار 
بیان حق و پیگیری آن را دارند و به شــدت با مجادله و 
گریبان گیری و تشــنج میان قوا مخالف هستند و همه 
بدانند فضای منازعه در رئوس دســتگاه ها برای افکار 
عمومی زیان بخش و ناراحت کننده اســت. رهبر معظم 
انقلاب، اتحاد و انســجام داخلی و یک صدایی در برابر 
جبهه گسترده دشــمن را تکلیف همه مسئولان و قوا 
برشمردند. ایشان همچنین با اشاره به سال آخر دولت 
گفتند: سال آخر دولت ها معمولاً سال حساسی است و 
باید مراقبت شــود که پیگیری امور به هیچ وجه سست 
نشود و بر همین اســاس اعتقاد راسخ دارم که دولت ها 
باید تا روز آخــر وظایف خود را انجــام دهند. حضرت 
آیت ا...خامنه ای تأکید کردند: در شرایط حساس سال 
آخر دولت و همچنین ســال اول مجلــس، باید دو قوه 
فضا را به گونه ای مدیریت کنند که به کار مهم کشــور 

لطمه نخورد.
رهبر معظم انقلاب در بخش پایانی سخنانشان، گسترش 
مجدد بیماری کرونا و جان  باختن روزانه تعداد زیادی از 

مبتلایان را حقیقتاً غم انگیز خواندند و گفتند: با وجود 
این خدمات، بعضی افراد حتی کار ساده ای مثل ماسک 
زدن را انجام نمی دهند که من واقعاً از آن پرستاری که 
فداکارانه درحال ارائه خدمت است، خجالت می کشم. 
پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس، در گزارشــی از رویکردهــا، اقدامات و 
برنامه های مجلس، هدف اصلی نمایندگان را حل مسائل 
مردم و تبدیل مجلس به یک نهاد چابک و انقلابی بیان 
کرد و گفت: «اصلاح ساختار بودجه ریزی»، «نوسازی 
نظام مالیاتی»، «حمایت از قشــرهای ضعیف»، «رفع 
موانع جهش تولید» و «تحول در حوزه تجارت خارجی» 
از محورهای بسته تحولی مجلس یازدهم برای اقتصاد 
است. قالیباف «سامان دهی امور نمایندگان و صیانت از 
آنان»، «شفافیت در فرایندهای قانون گذاری» و «توجه 
ویژه به نظارت در کنار تقنیــن» را از دیگر برنامه های 

مجلس برشمرد.
او همچنین با بیان اینکه پرداختن به هرگونه حاشیه ای 
که مجلس را از حل مسائل مردم دور کند خطاست، بر 

ضرورت همکاری با سایر قوا تأکید کرد.

علی قدیری
   a.ghadiri@shahraranews.ir
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و  اساســی  قانــون 
قانــون   ۲۲۹ مــاده
داخلــی  آیین نامــه 
شــورای   مجلــس 
اسلامی، ما نمایندگان 
ملت شــریف ایران به ۱۸دلیل خواستار 
طرح  استیضاح و اعلام عدم کفایت رئیس جمهور 
جناب حسن روحانی می باشیم». این ها سخنان 
حجت الاســلام جواد نیک بین، نماینده کاشمر، 
خلیل آبــاد و بردســکن در مجلس، در حســاب 
شخصی اش در توئیتر اســت. نیک بین همچنین 
گفته اســت: «اگر مقــام معظم رهبــری درباره 
استیضاح رئیس جمهور نظری داشتند، ما باید تابع 
امر ایشان باشیم.» البته باید گفت نیک بین در این 
مسیر تنها نیست و نمایندگان دیگری نیز هم نظر 
با او به طور جدی فرایند استیضاح رئیس جمهور را 
دنبال می کنند. ازســویی عباس ســلیمی  نمین، 
تحلیلگر اصول گرا، در گفت وگویی با نامه نیوز در 
این باره، گفته اســت: «اســتیضاح رئیس جمهور 
مصداق باز کردن گره با دندان است. قطعا این کار 
نه تنها عواقب بسیار زیادی برای کشور دارد، بلکه 

مسائل را پیچیده تر می کند.»
در همین باره احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در گفت وگو با شهرآرا، در پاسخ به 
این پرسش که با توجه به شــرایط کنونی کشور، 
آیا اســتیضاح رئیس جمهور درست و به مصلحت 
اســت گفت: «به صورت کلی سخت گیری درباره 

پرسش از مسئولان و اســتیضاح آنان مخصوصا 
رئیس جمهور را نمی  پســندم و ازسویی این اقدام 
را یک فاجعه نمی  دانم. در یک نظام مردم ســالار، 
مســئولان خصوصــا مســئولان اجرایــی باید 
پاســخ گوی مردم و نمایندگان آن ها باشــند. اما 
ما گاهی آن قدر این موضوع را بزرگ می کنیم که 
گویی فاجعه ای رخ داده است. رئیس جمهور باید 
پاسخ گوی اقدامات خود باشــد. این چه اشکالی 
دارد؟ البته اگر این موضوع بهانه ای باشــد برای 
موضوعی دیگر یــا گرفتن وقــت رئیس جمهور، 
طبیعتــا محکوم اســت. می دانم که اســتیضاح 
رئیس جمهور برای کشور هزینه دارد اما اگر چنین 
برخوردهایی هم نشــود، راه به جایی نمی بریم». 
توکلی همچنین در پاســخ به این پرسش که آیا 
معرفــی دولت به عنــوان یگانه عامل مشــکلات 
کنونی کشور، آدرس غلط دادن و جفا در حق آن 
نیســت، اظهار کرد: «هیچ وقت مسائل اجتماعی 
این گونه نبوده اســت که علت واحد داشته باشد. 
آنچه ما در شرایط کنونی می بینیم، برآیند عملکرد 
ارکان مختلف اســت اما ســهم ارکان مختلف در 
موضوعــات مختلف، متفاوت اســت. مادامی  که 
رسانه ها هم برای بازتاب مســائل آزادی نداشته 
باشــند، همه قوا ضرر می کنند. البته معتقدم در 
همه این مســائل و عیب هایی که برشمردم، همه 
قوا مقصرند اما با ســهمی  متفاوت».  عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در پاســخ به اینکه آیا 
عبور از شرایط کنونی کشور، راهی جز استیضاح 
رئیس جمهور نــدارد، گفت: «مــن به دنبال تنبه 
دولت هستم. معتقدم باید به دولت و رئیس جمهور 
فشــار آورد که رویه کنونی دولت اصلاح شــود و 
کارش را درســت انجام دهد، نه آنکه دولت را از 

حد نصاب انداخت. اما اگر چنین نشد، ایشان باید 
برود. من در اجرای سیاست ها و اعمال روش های 
دولت چیزهایــی می بینم که کشــور و انقلاب را 
به پرتگاه نزدیــک می کند و این بســیار موضوع 
مهمی  است. اگر این رویه متوقف نشود، حتی اگر 
رئیس جمهور پنج روز هــم زودتر کنار برود، برای 
کشور بهتر است. اگر همچنان دولت با دست فرمان 
فعلی حرکت کنــد، کار خراب می شــود، اما اگر 
دســت فرمان دولت تغییر کند، مــا هم کمکش

 می کنیم».
 انتقادات از دولت بازی سیاسی است

در همیـن راسـتا ناصـر آملـی، فعـال سیاسـی 
اصلاح طلـب، در گفت وگـو بـا شـهرآرا در پاسـخ 
بـه ایـن پرسـش گفـت: «بـدون آنکـه بخواهـم 
ضعف های دولت را پوشـش بدهم، درمجموع باید 
گفت که انـگار حملات برخـی اعضـای پارلمان به 
دولـت، مبتنی بـر یک طـرح حساب شـده اسـت. 
آن هـا از هم اکنون بـرای انتخابـات۱۴۰۰ طراحی 
تبلیغاتـی می کننـد و می خواهنـد دولـت را در 
افـکار عمومی به طور کلـی ناکارآمد و ناتـوان جلوه 
دهند تـا بتوانند در موقعیت مناسـب، بهـره ای که 

می خواهنـد ببرنـد».  
آملی ایـن راهبـرد را خطـا می داند چراکـه معتقد 
اسـت: «اگر مـردم از شـرایط کنونی و کشـور قطع 
امیـد کننـد، از همه قطع امیـد می کننـد و نه فقط 
دولت. بـه نظـر مـن در شـرایط بحرانی فعلـی اگر 
به جـای ایـن دولـت میانـه و نـه اصلاح طلـب، هر 
دولـت راسـت گرایی می بـود، حتی یـک هفته هم 
نمی توانسـت دوام بیـاورد و ایـن دولت بـا تدبیری 
کـه داشـته، توانسـته اسـت کشـور را در هنـگام 
بحران هـای بین المللی و مالـی و بیماری کووید۱۹ 

حفظ بکنـد».  این فعـال سیاسـی اصلاح طلب در 
ارزیابـی کلی خـود از انتقادات به دولت در شـرایط 
کنونـی گفـت: «به طـور کلـی انتقاداتـی را کـه به 
دولـت می شـود، یـک بـازی سیاسـی می بینـم. 
بـه عنـوان مثـال در مجلـس سـخنرانی می کنند 
کـه دولت بایـد هرچـه زودتـر امـوال ملـت را وارد 
کشـور کنـد امـا از سـوی دیگـر FATF را تصویب 
نمی  کننـد. این یعنـی گلـوی دولـت را گرفته اند و 
دسـت هایش را هـم بسـته اند که نـه بتوانـد حرف 
بزند و نـه بتواند امـوال کشـور را وارد و نفـت صادر 
کنـد. مـردم و به ویـژه افـراد آگاه متوجه ایـن روند 
می شـوند اما حجـم گسـترده و سـنگین تبلیغات 
طـرف مقابـل و سـازمان دهی آن هـا به گونـه ای 
اسـت کـه بـر ناراحتی هـای مـردم می افزایـد و 
آنـان را مسـتأصل می کنـد. ایـن برنامـه در دولت 
اصلاحات هـم در دسـتورکار بـود اما چـون در آن 
زمـان همانند امـروز سـازمان یافته نبودنـد و هنوز 
طراحی هـای راهبردی شـان قـوام نیافتـه بـود، 
نتوانسـتند بـه اهـداف خـود برسـند. امـا اکنـون 
در سیاسـت خارجـی، در فرهنگ و تبلیغـات و در 
اقتصـاد اخـلال ایجـاد می کننـد. یـا در نمونـه ای 
دیگر رئیـس کل بانـک مرکزی اعـلام کـرد که ما 
هیـچ مصوبـه ای بـرای واردات کالاهـای لوکس به 
کشـور نداریم امـا شـاهد ورود کالاهـای لوکس به 
کشـور نظیـر اتومبیل هـای خارجـی هسـتیم. هر 
فـردی که بـا نگاهـی تحلیلـی ایـن وقایـع را رصد 
کنـد، ایـن پرسـش ها برایش مطـرح می شـود که 
چـه کسـی می توانـد ایـن حجـم قاچـاق را انجام 
دهـد و چـه کسـی می توانـد جلـوی ایـن اقـدام 
را بگیـرد امـا چنیـن نمی شـود. پاسـخ بـه ایـن 
پرسـش ها را بـه افـکار عمومـی  واگـذار می کنم».

حمایت از دولت، توأم با حق نقد
گفت وگو با احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و ناصر آملی، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره طرح استیضاح رئیس جمهور در مجلس


